EDITAL Nº 098/2022-PROGRAD

RESULTADO DA TERCEIRA ANÁLISE
DOCUMENTAL DO PROGRAMA DE
OCUPAÇÃO DE VAGAS OCIOSAS DA
UNIOESTE PARA O ANO LETIVO DE
2022, NA MODALIDADE PRESENCIAL.

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná,
no uso de suas atribuições, considerando:

- o Regulamento do Programa de Ocupação de Vagas Ociosas nos Cursos

de Graduação da Unioeste – PROVOU, aprovado pela Resolução nº
106/2022-CEPE, de 26 de maio de 2022;

- a informação registrada pela Coordenação Acadêmica e Coordenação do
Curso de Medicina do Câmpus de Cascavel durante a análise documental;

- o Edital nº 033/2022-PROGRAD, de 10 de agosto de 2022,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º  O resultado da terceira análise documental do Programa de Ocupação

de Vagas Ociosas nos Cursos de Graduação da Unioeste – PROVOU, para o ano letivo
de 2022, na modalidade presencial, do curso de Medicina do Câmpus de Cascavel,
conforme Anexo Único deste Edital.

Art. 2º  A interposição de recursos contra o resultado do Provou poderá ser

realizada até às 17 horas do dia 1º de novembro de 2022.

§ 1º   Para a interposição de recursos, o candidato deve enviar e-mail para

provou.recursos@unioeste.br, fundamentando com pormenores e justificativas as
razões da discordância e do questionamento em relação ao resultado publicado.

§ 2º  O recurso somente poderá ser interposto pelo próprio candidato, cuja

identificação se dará pelo e-mail cadastrado no momento do registro da inscrição.

§ 3º  Serão desconsiderados os recursos cuja interposição ocorra nas
seguintes situações:

a) fora dos prazos estabelecidos em Edital;
b) interposição a partir de e-mail não cadastrado pelo candidato no

registro de sua inscrição no Provare;
c) não esteja devidamente justificado e fundamentado;
d) não seja relativa ao resultado do Provou;

mailto:provou.recursos@unioeste.br

e) seja referente ao envio de arquivo ou documentação complementar
ou não enviada para a análise documental nos termos do Edital nº
033/2022-PROGRAD, de 10 de agosto de 2022.

§ 4º  O resultado dos recursos será encaminhado diretamente para o e-mail

do recorrente até 04 de novembro de 2022.

Art. 3º  Os candidatos ainda não avaliados terão sua documentação
submetida à análise até que ocorra o preenchimento das vagas disponíveis.

Art. 4º  O resultado da terceira análise documental para o Curso de Medicina
do Câmpus de Cascavel, será publicado tão logo seja encaminhado pela respectiva
Coordenação de Curso.

Art. 5º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 28 de outubro de 2022.

EURÍDES KUSTER MACEDO JÚNIOR
Pró-Reitor de Graduação

Anexo Único do Edital nº 098/2022-PROGRAD, de 28 de outubro de 2022.

RESULTADO DA TERCEIRA ANÁLISE DO PROVOU 2022
NÃO APTOS

Unidade Curso Modalidade Inscrição Class Média Resultado Observação

Cascavel Medicina/Integral Transferência Externa 240963 8 97,9 Documentação incompleta ou inadequada Não apresentou situação do vínculo acadêmico com a instituição de origem, para
o ano letivo a que se refere o Provou

Cascavel Medicina/Integral Transferência Externa 242686 8 97,9 Documentação incompleta ou inadequada Não apresentou situação do vínculo acadêmico com a instituição de origem, para
o ano letivo a que se refere o Provou

Cascavel Medicina/Integral Transferência Externa 239745 9 97,5 Não se enquadra na série onde há vaga

Cascavel Medicina/Integral Transferência Externa 243685 9 97,5 Não se enquadra na série onde há vaga

Cascavel Medicina/Integral Transferência Externa 234744 10 97,3 Documentação incompleta ou inadequada Não apresentou  certidão de nascimento, CPF, quitação eleitoral, histórico
escolar da graduação e Planos de Ensino originais , apenas a tradução.

Cascavel Medicina/Integral Transferência Externa 243284 10 97,3 Não se enquadra na série onde há vaga

Cascavel Medicina/Integral Transferência Externa 238870 11 97,2 Não se enquadra na série onde há vaga

Cascavel Medicina/Integral Transferência Externa 240802 11 97,2 Não se enquadra na série onde há vaga

Cascavel Medicina/Integral Transferência Externa 241387 11 97,2 Não se enquadra na série onde há vaga